[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2015 № 69/482
г. Слободской Кировской области
О социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств бюджета города
На основании ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Предоставить меру социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты по итогам успешно сданной сессии студентам, заключившим с администрацией города Слободского договор о целевом обучении.

2. Рекомендовать администрации города Слободского:

2.1. Установить размер единовременной денежной выплаты, указанной в п. 1 настоящего решения Слободской городской Думы.

2.2. Разработать и утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении, в форме единовременной денежной выплаты по итогам успешно сданной сессии, указанной в п. 1 настоящего решения Слободской городской Думы.
3. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Контроль за выполнением решения возложить на депутатскую комиссию по социальной политике (Василенко И.Л.).

Глава города Слободского
            Е.А. Рычков